
令和７年９月１１日  

 

保護者各位 

 

唐津市東部学校給食センター  
所長 小野尾 栄二   

 

９月１１日からの学校給食の中止について（お知らせ）  

 

日頃から学校給食の運営につきまして、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

９月１１日（木）早朝、施設内の米庫においてネズミが捕獲されたこと

を確認したため、安全な給食提供に万全を期する必要があることから１１

日（木）の給食の提供を中止しました（学校に救給カレーの提供又は午前

中までの登校を依頼しております）。 

また、衛生状況を確認するため、１２日（金）の給食も停止を予定して

います（牛乳のみ提供）。つきましては、給食センターの現状について何卒

ご理解いただくとともに、お弁当をご準備いただきますようお願いいたし

ます。 

今後、施設・設備の点検及び消毒等を行い、安全性が確認できてから給

食の提供を再開いたします。 

児童・生徒並びに保護者の皆様、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心

配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

なお、給食再開の連絡につきましては、再開の前日の午前中までに保護

者様へお知らせするよう予定しております。 

 

【お問い合わせ】  

唐津市東部学校給食センター 小野尾、相島  

電話 0955-51-8830 FAX  0955-51-8831  


